crTAçoES
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
14t10t2010

Aos quatorze (14) dias do mês de outubro (10) do
ano de dois mil e dez (2010), às 18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol, situada
na avenida 7, no 1265, reuniu-se a Comissão Disciplinar da Liqa Barretense de Futebol.

LUIZ NUNES:
DR. e o Membro: DR. RO GORREA. para
conhecerem e deliberarem sobre os registros e ocorrências anotados nas súmulas e relatórios
dos árbitros e representantes, relativos aos jogos realizados no dia 09 e 10t10t2010, do
Campeonato AmadorVarzeano Série A, Série B-1, Série B-2, Rural e Torneio lntegração Plinio
dos Santos. Do relatado pelos árbitros e representantes, a comissão deliberou o seguinte:

03/2010. A SABER:

SÉRIE 8.1
ATLETAS
354 - Anderson Barbosa Fernandes, no 11 - equipe Bandeirante - art. 5o, V
355 - Anderson Cardoso da Silva, no 19 - equipe Cristiano Carvalho - art. 50, ll
356 - José Maciel M. dos santos, no 04 - equipe cristiano carvalho - art. so, vll l

RURAL
ATLETAS
357 - Elton Rodrigues da Silva, no 21 - equipe Cruzeirinho - art. 50, I
358 - Hermiston Queiroz Barbosa, no 19 - equipe Buffet coqueiro - art. 50, I

DIRIGENTES
359 - Julio Cesar Silva - técnico da equipe Cruzeirinho - art. 40, Vll

TORNEIO INTEGRAÇÃO PLINIO DOS SANTOS

SUSPENSÃO DE RODADA: Em razâo dos graves tumultos ocorridos em alguns jogos do
campeonato, que comprometeram a segurança dos atletas e publico em geral, decide a
Comissão Disciplinar por suspender provisoriamente a próxima rodada do campeonato, que
seria realizada no dia 1611012010. Ainda, ficam os representantes das equipes inscritas no
Torneio Integração Plínio dos Santos CONVOCADOS para reunião, juntamente com o
Presidente da LBF e o idealizador do campeonato, além de Membros da Justiça Desportiva,
aue será realizada no dia 20110/2010. as í8h. na sede da Liqa Barretense de Futebol.

ATLETAS
360 - Alex Apareeido Marim, no 07 - equipe Santa Cruz - art. 50, Vl e Vlll

361 - João Victor Silveira Lemos, no 09 - equipe Exposição - art. 50, V

DIRIGENTES
362 - carlos Henrique M. da Silva - técnico da equipe santa cruz - art. 40, Vll

/)
REQUERIMENTo: í' /
363 - Equipes São Bento e Exposição - Requerimento da equipe São Bento, requerendo a \'/
anulação da partida realizada com a equipe Exposição no dia Ogt1Ot2O10, em
entre torcidas que atrapalharam o andamento da partida.

ATA DENÚNCIA / CITAçÃO -14t1Ot2O1O

razâo de brigas

cfrAçoES

Deliberou afixar esta ata no mural de costume para o
fim de .CITAR' os dirigentes, atletas e equipes acima identificados, para, querendo, oferecer
defesa na forma do regulamento da competição, protocolado na sede da LIGA, endereçado à
Comissão Disciplinar, e "INTIMADO' para comparecer na sessão de instrução e julgamento,
"se de seu interesse", que realizar-se-á no dia 2íl10/20í0 (QUINTA-FEIRA) às í8:30 horas
na sede da LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL. "

Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente
determinou ao Secretário que fosse lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme
foi aprovada por unanimidade.

Publique-se no lugar de costume.

DR. JOÃO DE SO JUNIOR
Secretário

lrn oenúNcn / cFAçÃo - 14t1ot2o1o